

PRESSEMEDDELELSE

22. september 2009

“Rundt om hjørnet – tendenser i danske byrum”

Dansk Arkitektur Center stiller skarpt på nye tendenser i byrum over hele Danmark sammen med unge dokumentarfilminstruktører, fotografer, kunstneren HuskMitNavn og en række markante personligheder indenfor byrumsforskning. Udstillingen “Rundt om hjørnet – tendenser i danske byrum” åbner for offentligheden den 1. oktober kl. 18 på Arkitekturens Dag og vises frem til 29. januar 2010.

Udstillingen er åben for pressen torsdag den 1. oktober mellem kl. 10-12

Udstillingen er finansieret af Realdania

I Nørre Lyngby i Nordjylland har lokale ildsjæle sørget for, at byen har fået en attraktiv solnedgangsplads. I Odense er havnen under forvandling og samtidig skabes der rum for liv og leben på pladserne mellem de gamle industribygninger på Brandts Klædefabrik. I København har Mjølnerparkens unge fået en midlertidig sportsplads på et tidligere baneterræn bag boligblokken, hvilket er med til at give nyt liv til området. Andre steder bindes bydele sammen af grønne cykelruter, og nedslidte boulevarder får nye funktioner som rekreative områder med plads til at mødes, lege, spille bold eller holde en pause fra byens puls. De danske byrum udvikler sig som aldrig før og det liv, der udspiller sig i byrummet, er i fokus over alt i landet.

“Indenfor de seneste 10 år har vi fået flere hundrede nye byrum. Ved at skabe et overblik gennem fem nye hovedtendenser, der præger udviklingen, får vi et interessant billede af, hvor vi er på vej hen som samfund og hvad det er for kvaliteter i byen vi sætter pris på i vores hverdag. De mange nye byrum er karakteriseret ved en dynamik og forskellighed der understreger, at byrummet er blevet en væsentlig del af vores hverdagsliv og dermed et væsentligt fundament for et sundt, trygt men også udfordrende socialt sammenhængende bæredygtigt liv i byen.” siger Kent Martinussen, adm. direktør i Dansk Arkitektur Center

26 byrum, 200 fotografier og 5 film

Udstillingen “Rundt om Hjørnet – tendenser i danske byrum” beskriver en række tendenser, der præger udviklingen i dag og viser gennem fem små film og mere end 200 fotos et øjebliksbillede af byens mange rum, og det liv der udspiller sig anno 2009. Publikum kan opleve 26 udvalgte byrum set gennem fotografierne Jakob Galtt, Mads Emil Hilmer, Nicolai Perjesi og Lene Sørensen Roses optik. Dertil har fem nye dokumentarfilminstruktører fra Den Danske Filmskole skabt hver deres tematiske film om én af de fem nye tendenser. Kunstneren HuskMitNavn har udviklet fem figurer, der kommenterer på mødet mellem det enkelte menneske og byens rum, mens tænkere Henrik Oxvig reflekterer over, relationer mellem menneske, steder og arkitektur.

Mere information på www.dac.dk/presse

Viden og værker om fremtiden

I udstillingens anden del "Viden og værker om fremtiden" kan publikum selv gå på opdagelse i, hvordan danske forskere arbejder med byudvikling og hvilke danske og internationale tendenser, der vil præge fremtiden. Her kan man bl.a. se, hvilke konsekvenser det får for byplanlægningen og det offentlige liv, at vandstanden stiger som følge af klimaforandringerne, og publikum kan se, hvad der kommer ud af at udstyre unge med en GPS og følge deres færden. Man får også indblik i, hvordan man kan arbejde mere strategisk med udviklingen af byens rum i større udviklingsprojekter.

Fakta

Udstillingen viser 26 realiserede byrum spredt over hele Danmark: København, Frederiksberg, Albertslund, Odense, Ålborg, Vejle, Kolding, Holstebro, Skive og Nørre Lyngby. Hertil vises en lang række kommende projekter, som er under opførelse. På Dansk Arkitektur Centers hjemmeside www.dac.dk kan man finde et interaktivt kort med informationer med mere en 100 af de nye byrum skabt inden for de seneste 10 år.

Udstillingens film er instrueret af de 5 unge dokumentarfilminstruktører Kristoffer Kiørboe, Mette Carla T. Albrechtsen, Malina Terkelsen, Simon Lereng Wilmont og Katrine Philp og tegner et filmisk portræt af det liv der udfolder sig i byens rum netop nu. Instruktørerne er alle er del af afgangsholdet fra dokumentarlinjen på Den Danske Filmskole 2009.

Fire fotografer har taget de over 200 billeder til udstillingen: Jakob Galtt, Mads Emil Hilmer, Nicolai Perjesi og Lene Sørensen Rose.

Til udstillingen bidrager endvidere lektor Henrik Oxvig fra Kunstakademiets Arkitektskole med refleksioner over hvordan rum opstår, opleves og forstås.

Udstillingsdelen "Viden og værker om fremtiden" præsenterer blandt andet forskningsprojektet Byens Rum ved Helle Juul, forskningsprojektet Det Mangfoldige Byrum ved Henrik Harder, Gehl Architects internationale aktiviteter samt nogle af aktiviteterne ved Center for Byrumsforskning på Kunstakademiets Arkitektskole.

"Rundt om hjørnet – tendenser i danske byrum"

1. oktober 2009 – 29. januar 2010 i Dansk Arkitektur Center

Strandgade 27b, 1401 Kbh. K

Åbent alle dage kl. 10-17, onsdag til kl. 21 (gratis adgang kl. 17-21)

Gratis omvisning søndage kl. 12 (dansk) & 14 (engelsk)

Udstillingen åbner 1. oktober 18-22 på Arkitekturens Dag, hvor der er gratis adgang.

www.dac.dk

For yderligere information kontakt:

Projektleder Nanna Bjerre-Jepsen, tlf.: +45 3264 5494, mail: nbj@dac.dk

Presseansvarlig Line Juul Greisen, tlf.: +45 2213 2470/+45 3264 5489, mail: ljpg@dac.dk

Pressebilleder kan downloades fra www.dac.dk/presse

Vedhæftet pressebillede: Foto Lene Sørensen Rose, illustration HuskMitNavn

Mere information på www.dac.dk/presse